ПРОТОКОЛ № 4

заседания диссертационного совета Д 170.003.03, созданного на базе
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Российский государственный университет правосудия»
о приеме диссертации к защите

от 10 февраля 2022 года

На заседании присутствовали 18 человек из 23 человек, входящих в состав

диссертационного совета:

Ершов Валентин Валентинович, доктор юридических наук, 12.00.05 (председатель

диссертационного совета);

Корнев Виктор Николаевич, доктор юридических наук, 12.00.05 (заместитель

председателя диссертационного совета);

Сафонов Владимир Евгеньевич, доктор юридических наук, 12.00.02 (заместитель

председателя диссертационного совета);

Мигачева Елена Викторовна, кандидат юридических наук, 12.00.04 (ученый

секретарь диссертационного совета);

Вельский Константин Степанович, доктор юридических наук, 12.00.04;

Бочкарева Екатерина Александровна, доктор юридических наук, 12.00.04;

Гусева Татьяна Алексеевна, доктор юридических наук, 12.00.04;

Джиоев Сослан Хазбиевич, доктор юридических наук, 12.00.05;

Ершова Елена Александровна, доктор юридических наук, 12.00.05;

Конюхова Ирина Анатольевна, доктор юридических наук, 12.00.02;

Матюшева Татьяна Николаевна, доктор юридических наук, 12.00.02;

Мирошник Светлана Валентиновна, доктор юридических наук, 12.00.04;

Очередько Виктор Пантелеевич, доктор юридических наук, 12.00.05;

Павликов Сергей Герасимович, доктор юридических наук, 12.00.02;

Писарев Александр Николаевич, доктор юридических наук, 12.00.02;

Прошунин Максим Михайлович, доктор юридических наук, 12.00.04;

Селюков Анатолий Дмитриевич, доктор юридических наук, 12.00.04.

Сенцова (Карасева) Марина Валентиновна, доктор юридических наук, 12.00.04.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Прием к защите диссертации Кайшева Андрея Егоровича на тему «Принудительное

исполнение обязанностей по уплате налогов, сборов и страховых взносов физическими

лицами», представленной на соискание ученой степени кандидата юридических наук по

специальности 12.00.04 -  финансовое право; налоговое право; бюджетное право

(юридические науки).

2

СЛУШАЛИ:

1. Председателя диссертационного совета доктора юридических наук, профессора

Ершова Валентина Валентиновича, огласившего повестку дня.

Диссертация Кайшева Андрея Егоровича на тему «Принудительное исполнение

обязанностей по уплате налогов, сборов и страховых взносов физическими лицами»,

представленная на соискание ученой степени кандидата юридических наук по специальности

12.00.04 -  финансовое право; налоговое право; бюджетное право, выполнена на кафедре

финансового права Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российский государственный университет

правосудия», давшего положительное заключение по диссертации.

Научный руководитель - доктор юридических наук, доцент Мирошник Светлана

Валентиновна.

Комиссия диссертационного совета для предварительного рассмотрения

диссертации Кайшева Андрея Егоровича в составе докторов наук: Селюкова Анатолия

Дмитриевича, специальность 12.00.04, (председатель комиссии); Бочкаревой Екатерины

Александровны, специальность 12.00.04; Прошунина Максима Михайловича,

специальность 12.00.04, утверждена решением диссертационного совета Д 170.003.03,

созданного на базе ФГБОУВО «Российский государственный университет правосудия»,

от 1 февраля 2022 года № 1.

2. Председателя комиссии диссертационного совета доктора юридических наук,

профессора Селюкова Анатолия Дмитриевича, огласившего заключение комиссии, в

котором обоснована возможность приема диссертации А.Е. Кайшева к защите в

диссертационном совете Д 170.003.03, созданном на базе ФГБОУВО «Российский

государственный университет правосудия».

3. При проведении голосования по вопросу о приеме диссертации А.Е. Кайшева

к защите, диссертационный совет в количестве 18 человек, участвовавших в заседании,

из 23 человек, входящих в состав совета, проголосовали: за - 18, против -  нет,

воздержавшихся -  нет.

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять диссертацию Кайшева Андрея Егоровича на тему «Принудительное

исполнение обязанностей по уплате налогов, сборов и страховых взносов физическими

лицами», представленную на соискание ученой степени кандидата юридических наук по

специальности 12.00.04 -  финансовое право; налоговое право; бюджетное право

(юридические науки).

2. Назначить официальными оппонентами по диссертации с их согласия:

3

- Саттарову Нурию Альвановну, доктора юридических наук, профессора,

заведующего кафедрой финансового И экологического права Института права

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Башкирский государственный университет»;

- Осину Дину Матвеевну, кандидата юридических наук, доцента кафедры теории

права и сравнительного правоведения Международно-правового факультета

Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего

образования «Московский государственный институт международных отношений

(университет) Министерства иностранных дел Российской Федерации».

3. Назначить ведущей организацией по диссертации Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский

государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».

4. Назначить дату защиты диссертации 12 апреля 2022 г. в 12:00.

5. Разрешить печать на правах рукописи автореферат объемом, установленным

Положением о присуждении ученых степеней.

6. Определить дополнительный список рассылки автореферата диссертации.

7. Представить в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

текст объявления о защите диссертации для размещения на официальном сайте Высшей

аттестационной комиссии при Министерстве науки и высшего образования Российской

Федерации в сети Интернет.

8. Разместить на сайте ФГБОУВО «Российский государственный университет

правосудия» в сети Интернет текст объявления и автореферат диссертации.

Председатель диссертационного совета

доктор юридических наук, профессор

Ученый секретарь диссертационного

кандидат юридических наук, доцент